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#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID 19 

 
Българският Червен кръст изказва 

своята благодарност на всички партньори и 

дарители, които подкрепят кампанията 

„Заедно срещу COVID-19”  

Продължава набирането на средства в 

подкрепа на Националния оперативен щаб и 

Министерството на здравеопазването в борбата 

срещу коронавируса чрез SMS на кратък номер 

1466, по банков път и on-line на интернет 

страницата на БЧК - www.redcross.bg. 

До момента по банковата сметка на БЧК 

са набрани 565 585 лв. Освен финансови 

средства от съпричастни и лоялни партньори 

привлякохме и големи количества материални 

дарения на стойност 244 371 лв. за подпомагане 

работата и за безопасността на медицинските 

екипи в болниците в София и в страната, на 

доброволците, на полицаите и на други активно 

участващи в битката с пандемията. Сред тях са: 

„Хуауей Технолоджис“ България ЕООД дари 

150 000 бр. предпазни маски, предоставени за 

нуждите на НОЩ и на БЧК, Агенция 

„Митници“ дари 294 000 бр. защитни маски, 

които са предоставени на РЗИ в страната, на 

НСО и за доброволците на БЧК, „Г. М.“ ЕООД 

предостави 2 000 л. денатуриран етилов спирт за 

дезинфекция за нуждите на ВМА и УМБАЛСМ 

„Н. И. Пирогов“, Сдружение „Клъстер на 

здравните региони“ дари 2 000 бр. трислойни 

хигиенни маски за нуждите на Министерство на 

здравеопазването, на ДАНС и на БЧК, „ТИС 

Груп“ ЕООД предостави на БЧК, за да 

разпредели на различни екипи 5 000 чифта 

ръкавици за еднократна употреба,  „Лактима“ 

ЕАД дари за служителите на СДВР 4 764 

бутилки айран, „Тчибо България“ ЕООД 

предостави 25 кашона инстантно кафе за 

медицинските екипи на ВМА, УМБАЛ 

„Александровска“ - София, УМБАЛ „Св. 

Георги“ - Пловдив, и УМБАЛ „Св. Марина“ – 

Варна. 

За подпомагане борбата с коронавируса 

Българският Червен кръст предостави 2500 бр. 

нитрилни ръкавици и защитни маски, 310 

комплекта спално бельо, 160 олекотени завивки 

и 160 възглавници от бедствения си резерв за V 

МБАЛ-София и УМБАЛ „Св. Иван Рилски“, 

СБАЛОЗ София-област и МБАЛ-Луковит. 

 
БЧК набира студенти медици за 

доброволци в борбата срещу 

COVID-19 
 

Българският младежки Червен кръст, по 

инициатива на Министерството на 

здравеопазването, стартира кампания за 

набиране на доброволци сред студентите 

медици за участие в дейностите по овладяване 

на пандемията от COVID-19.  
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Кампанията цели да проучи желанието на 

обучаващите се студенти в последните курсове 

на медицинските специалности към Висшите 

училища в Република България да вземат 

участие като доброволци в борбата с COVID-19, 

както и тяхното набиране. Тези съвместни 

дейности, както и активирането на 

допълнителен ресурс от студенти-доброволци 

ще доведе до по-висока степен на готовност за 

реакция в случай на усложняване на настоящата 

епидемиологична обстановка. 

Всички желаещи трябва да попълнят 

електронен формуляр, публикуван на интернет 

страницата на БЧК - www.redcross.bg. 

Цялата информация ще бъде обработена 

от БЧК и предоставена на Министерство на 

здравеопазването, което ще извърши 

организацията по разпределението на 

доброволците за участие в определени дейности, 

съобразно техните знания, умения и  съобразно 

спецификата и потребностите на конкретната 

ситуация. 

Кампанията е подкрепена от 

Националното представителство на 

студентските съвети в Република България и 

Асоциацията на студентите медици в България. 

 
БЧК и Paysera обединяват сили в 

битката с коронавируса 
 

Финтех компания Paysera се включи в 

Националната благотворителна кампания на 

Българския Червен кръст в подкрепа на битката 

с коронавируса. Потребителите на платформата 

могат да използват новата функция към 

приложението, която дава възможност на 

клиентите на компанията да дарят желаната 

сума от личната си сметка в Paysera. 

Всички дарени средства ще бъдат 

предоставени за кампанията на БЧК, като 

трансферните разходи ще се покриват от 

партньорите от Paysera. 

Paysera е литовска компания за платежни 

услуги и разплащания, която оперира в повече 

от 180 държави. Компанията предлага 

дигитални платежни услуги, с които цели да 

предостави на потребителите повече удобство, 

бързина и изгодни условия при извършването на 

ежедневните си лични и фирмени разплащания. 

 

 

МETRO и БЧК заедно срещу 

COVID-19 

Българският Червен кръст и търговска верига 

„Метро Кеш енд Кери България” стартираха 

фондонабирателна кампания в подкрепа на 

Националната благотворителна кампания 

„Заедно срещу COVID-19”. Клиентите на 

магазините в цялата страна ще могат да дарят 

средства в благотворителните касички със знака 

на Червения кръст, разположени в след касовото 

пространство на всеки магазин.  

 
ОМV България се присъедини 

към кампанията на БЧК 
 

Български Червен кръст и ОМV България 

обединиха усилията си в борбата срещу 

https://www.paysera.bg/v2/bg-BG/index
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коронавируса. Клиентите на веригата имат 

възможността да дарят избрана от тях сума на 

касите на бензиностанциите в цялата страна. 

Всяко дарение ще бъде маркирано на 

касовата бележка като отделен „артикул” – 

„Дарение БЧК”. Всеки може да дари 1 лев или 

по-голяма сума във всяка от 92-те 

бензиностанции на територията на България и 

да подкрепи кампанията.  

 
Онлайн магазини подкрепят 

кампанията на БЧК 
 

В Националната благотворителна 

кампанията на БЧК „Заедно срещу COVID-19“ 

се включиха много фирми, управляващи онлайн 

магазини. Всяка една от компаниите отчислява 

различен процент или определена сума от 

продажбата на свои артикули за определен 

период от време. Партньори на БЧК в момента 

са: Predpazi.com, Parfium.bg, Ochila.com, 

Baghome.bg, VipOferta.bg, Kibrit.bg, 

Bravenewhair.com, Natamno.com, 

Resumesportswear.com. 

 
Дарения в помощ на борбата с 

COVID-19 
 

София 

БЧК получи дарение от 150 000 

предпазни маски „Хуауей Технолоджис 

България“ ЕООД. Те бяха предоставени за 

нуждите на Логистично-координационния 

център към Националния оперативен щаб за 

борба с коронавируса, които ще подпомогнат 

всекидневната битка с пандемията от COVID-

19. 

Благородният жест на солидарност от 

страна на „Хуауей Технолоджис България“ 

ЕООД, респективно на китайската държава, е от 

изключителна важност за облекчаване и 

подпомагане на действията, предприети от 

Министерство на здравеопазването. 

 

Ямбол 

Във връзка с извънредно положение в 

страната, свързано с повишеното ниво на риск 

от разпространение на инфекцията с COVID-19, 

Обл.С на БЧК получи дарение от 300 бр. 

защитни шлемове от Печатница „Диагал Принт“ 

– Ямбол. От тях 150 бр. бяха предоставени на 

МБАЛ „Свети Пантелеймон“ чрез д-р Димитър 

Рунков, прокурист на болничното заведение.  

Волята на дарителя е шлемовете да бъдат 

раздадени на доброволци и служители на 

областната червенокръстка организация, лекари 

и медицински работници по време на 

реализиране на дейности в полза на уязвими 

хора от област Ямбол. 

Обл.С на БЧК-Ямбол благодари на 

дарителите за хуманния им жест и 

съпричастност. 

 
Кърджали 

Обл.С на БЧК-Кърджали изказва 

благодарност на ръководството на Духовното 

училище в Момчилград и на неговия директор 

Ахмед Бозов за дарението от 40 предпазни 

шлемове, изработени от учениците от клуба на 

БМЧК с ръководител Мария Димова-

преподавател в ДУ и зам.-председател на 

Общинския съвет на БЧК-Момчилград. 

Защитните средства ще бъдат 

предоставени на социалната услуга „Дом за 
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стари хора“ и „Хоспис Червен кръст“, 

управлявани от Обл.С на БЧК. Те ще осигурят 

необходимото спокойствие и безопасност на 

служителите в двете институции, които се 

грижат денонощно за здравето на 52-ма 

възрастни хора. 

Преди седмица екип от училището 

започна да произвежда лицеви предпазни 

шлемове с изричната воля на дарителя на 3D 

принтера те да се предоставят безвъзмездно на 

нуждаещи се институции. С първите изработени 

шлемове бе подкрепен медицинският персонал 

на МБАЛ „ Д-р Сергей Ростовцев” – 

Момчилград. 

 

Солидарност и помощ за най-

уязвимите групи 
 

Варна 

БЧК-Варна заедно с Ротари клуб Варна-

Евксиноград подпомогнаха 100 семейства с 

хранителни продукти от първа необходимост. 

Съвместната благотворителна кампания 

отговори на нуждите на най-уязвимите хора в 

условията на пандемия и е израз на подкрепа за 

предстоящите великденски празници. 

Хранителните пакети, дарени от членовете на 

Ротари клуб Варна-Евксиноград бяха връчени 

на нуждаещи се възрастни хора с ниски доходи, 

самотни майки, млади семейства, останали без 

работа и доходи в извънредната ситуация, 

многодетни семейства и лица, настанени в 

приюта за бездомни от доброволци на двете 

хуманитарни организации, чието партньорство 

за пореден път направи възможно 

подпомагането на повече уязвими групи. 

 
Кърджали 

Тази година традиционната Великденска 

кампания на “Екип 254” се осъществи 

благодарение на дългогодишното партньорство 

между БЧК и БИЛЛА България.  

В навечерието на Цветница 50 нуждаещи 

се възрастни хора над 70-годишна възраст - 

самотно живеещи, с увреждания и /или ниски 

доходи от картотеката на Обл.С съвет на БЧК-

Кърджали, получиха хранителни пакети с 

продукти от първа необходимост.  

Спазвайки предприетите от 

правителството противоепидемични мерки, 

служители и доброволци на БЧК разнесоха по 

домовете на възрастните граждани 

хуманитарната помощ. 

 
Пловдив 

За трета поредна седмица граждани от 

инициативата "Да спасим Парка зад хотел Санкт 

Петербург" се включиха в доставката на топъл 

обяд на над 1 409 души. Футболните фенове на 

"Ботев" вече втора седмица купуват храна, 

лекарства, раздават хранителни пакети, а 

привържениците на "Локомотив" цяла събота и 

неделя носят по домовете безвъзмездно топъл 

обяд и вечеря на семейства, изпаднали в 

затруднено положение. 
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Продължава работата на психолозите, 

които консултират гражданите относно техните 

въпроси, свързани с коронавируса. Хората могат 

да подават сигнали за възрастни самотно 

живеещи хора, които са в крайна нужда, на 

безплатния телефон за консултации на БЧК и 

Община Пловдив с номер 0800 180 54. 

 
Русе 

Във връзка с обявеното извънредно 

положение в страната за ограничаване на 

последствията от пандемията с вируса COVID-

19 доброволци на БЧК-Русе раздадоха над 20 

хранителни пакета на уязвими самотно живеещи 

възрасни хора и многодетни семейства на 

територията на общините Русе и Сливо поле. 

Хранителните продукти бяха събрани от 

съвместната благотворителна кампания на БЧК 

и БИЛЛА България. С превантивна цел бяха 

предоставени предпазни маски и инструкции за 

защита по време на епидемия. 

Обл.С на БЧК и Община Русе обединиха 

усилията си в помощ на най-уязвимите 

семейства, останали без доходи и необхванати 

от други програми за подпомагане. До момента 

в Общината са получени хранителни продукти, 

дарени от верига магазини ”Пацони”, които бяха 

сортирани и опаковани от доброволци на БЧК-

Русе. Пакетите ще бъдат доставени до домовете 

на близо 300 нуждаещи се граждани от 

съвместни екипи на доброволци на БЧК и на 

Община Русе.  

Мобилният екип на БЧК-Русе за реакция 

в условията на пандемия от COVID-19 с 

ръководител Антоанета Ябанозова, директор на 

Секретариата на Обл.С на БЧК, направи обходи 

на различни местообиталища на бездомни и 

скитащи лица. Бяха раздадени 25 предпазни 

маски на уязвимите лица, които бяха запознати 

с начините на разпространение на коронавируса.  

 
Бургас 

 Доброволци на БЧК със съдействието на 

Община Царево започнаха раздаването на 

хранителни пакети до домовете на самотно 

живеещи хора над 75-годишна възраст. 

Средствата за закупуването на пакетираните 

продукти са осигурени от анонимен дарител. 

Десетки възрастни хора от община 

Камено получиха пакети с хранителни продукти 

от първа необходимост във връзка с 

извънредното положение. Благородната 

кампания е на БЧК, а храните достигнаха до 
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самотно живеещите граждани благодарение на 

общинската администрация и Домашния 

социален патронаж. 

 

Ямбол 

БЧК-Ямбол продължава обслужването на 

“горещите” телефонни линии, които са на 

разположение на гражданите, потърсили 

подкрепа, съдействие, психологическа помощ и 

информация за предоставяните услуги и 

социални програми от Обл.С на БЧК, 

общинските администрации и други държавни и 

местни структури в петте общини на 

територията на Ямболска област.  

 

До приключване на извънредното 

положение всеки ден от 12.00 до 22.00 ч., 

четирима висококвалифицирани експерти по 

Първа психологична помощ и Психосоциална 

подкрепа при кризи, членове на ДЕРБАК и 

Лабораторния център за психосоциална 

подкрепа на лица и семейства, преживели тежки 

кризи към БЧК-Ямбол, ще консултират 

нуждаещите се граждани от областта. 

 

 

ЕВРОПЕЙСКА 

ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА 

 
Започна раздаването на храни на 

социално слаби граждани 

 
София 

В тежките условия на извънредно 

положение и социална изолация, Столичната 

организация на БЧК започна от 8 април 

раздаването на хранителните продукти по 

Оперативната програма на ЕС, управлявана от 

АСП. Бенефициенти по Програмата са над 1100 

уязвими граждани, които с оглед на 

безопасността им получават продуктите на 

посочения от тях адрес. 

 

Индивидуалните пакети съдържат 15-16 

продукта от първа необходимост и са с тегло 

около 30 кг. В нелеката задача да подготвят 

пакетите, да установят контакт с 

бенефициентите и да доставят продуктите на 

място, са включени десетки доброволци и 

служители на Столичната организацията на БЧК 

в партньорство с 13-те районни администрации 

на столицата.  

 

Оценявайки значимостта на тази помощ 

за болните, самотни и социално слаби граждани 

и трудностите в нейното реализиране, с 

доброволен труд се включиха и народните 

представители Десислава Атанасова, Димитър 

Главчев, Валентин Милушев и Евгени Будинов. 

Те разнесоха продуктите на възрастни хора над 

65 год., като посетиха над 30 адреса. Към 

доброволните екипи на СО на БЧК се включиха 

и зам.-министрите на труда и социалната 

политика Зорница Русинова и Адриана 

Стоименова, които също доставиха хранителни 

пакети на възрастни самотни хора. 
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Пловдив 

Обл.С на БЧК-Пловдив започна 

раздаването на хранителни пакети за 

подпомагане на най-нуждаещите се хора в 

Пловдивска област. Храните се раздават като 

допълнителен транш по „Оперативна програма 

храни и/или основно материално подпомагане 

на най-нуждаещите се лица. В списъците на 

АСП са добавени хора в крайна нужда, които до 

този момент не са получили хранителна помощ 

и се включват като допълнителна целева група. 

Хранителните пакети са с тегло до 30 кг. 

и се доставят до домовете на правоимащите 

след предварително направен контакт по 

телефона. За три дни, с помощта на 

доброволците и служителите на БЧК, 

бенефициентите от районите „Западен”, 

„Източен” и „Тракия” получиха хранителните 

пакети, всеки от които съдържаше по 15 вида 

продукти.  

Пловдивчани с добри сърца комбинираха 

работа с време за доброволчество, като 

разнасяха продукти до домовете на нуждаещите 

се граждани с личните си автомобили в 

обедните си почивки. 

 

 

Кърджали 

Обл.С на БЧК-Кърджали започна 

раздаването на хранителни пакети по 

допълнителни списъци, предоставени от 

Агенцията за социално подпомагане. От 

Кърджалийска област са включени 1 736 

правоимащи лица, които заедно с трайните 

продукти от първа необходимост получават и 

листовки с актуална информация за предпазване 

от коронавирус. 

Служители и доброволци на БЧК в 

цялата област подготвиха индивидуалните 

пакети и активно се включват в раздаването при 

спазване на строги хигиенни норми заради 

разпространението на COVID-19. 

Предвид извънредното положение и 

приетите противоепидемични мерки Обл.С на 

БЧК потърси партньорството на общинските 

администрации в областта, на служителите от 

домашния социален патронаж, на кметовете на 

малките населени места, за да могат 

хранителните пакети по-бързо да достигнат до 

домовете на хората.  

Благодарение на тяхната ангажираност и 

подкрепа вече приключи раздаването в 

общините Джебел, Черноочене и Момчилград. 

До 16 април ще продължи раздаването в 

останалите общини на областта. 

 
Ямбол 

БЧК-Ямбол стартира поетапно раздаване 

на хранителни продукти на допълнително 

включени социално слаби граждани в 

Оперативната програма за храни и/или основно 
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материално подпомагане на най-уязвими лица. 

Индивидуалните пакети са със средно тегло 30 

кг. и съдържат продукти от първа 

необходимост.  

Във връзка с извънредното положение на 

страната, свързано с COVID-19, директорът на 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол инж. 

Митко Филипов проведе разговори с кметовете 

на петте общини, които изразиха готовност за 

подкрепа.     

 Хранителните пакети се подготвят от 

служители и доброволци на БЧК-Ямбол и на 

общинските администрации, като се доставят 

лично на адресите на правоимащите лица с цел 

да се ограничат максимално контакти и 

струпване на хора във временни пунктове в 

областта. 

Всеки бенефициент получава и брошура 

с указания за предпазване от заразяване с 

коронавирус. 

 
Русе 

 С помощта на 10 доброволци на БЧК-

Русе беше осъществено разпределянето и 

подготвянето на 400 пакета с продукти от първа 

необходимост за уязвими групи, включени 

допълнително в списъците на Агенцията за 

социално подпомагане. 

Благодарение на усърдния труд на 

доброволците в много кратки срокове храните 

за правоимащите бяха разпределени и доставени 

до домовете им от съвместни екипи на БЧК и 

Община Русе.  

 

  

София област 

Общинският съвет на БЧК-Годеч започна 

раздаването на хранителни пакети от 

Оперативната програма за храни, финансирана 

от Фонда за европейско подпомагане на 

допълнително включените в списъците на АСП 

възрастни граждани над 65 г., хора с 

увреждания, лица, поставени под карантина, или 

такива с ниски доходи, ползвателите на 

патронажна грижа, лица, които ползват услугата 

„топъл обяд“.  

Индивидуалните пакети са със средно 

тегло до 30 кг. и съдържат продукти като 

брашно, олио, ориз, консерви и др. 

Правоимащите могат да получат помощите си в 

пункта на БЧК, намиращ се в Годеч на площад 

„Свобода“ №1, до 16 април. 

 
Бургас 

Обл.С на БЧК-Бургас започна 

раздаването на хранителните продукти на 1 434 

социално слаби граждани, включени в 

допълнителните списъци за подпомагане по 

Оперативната програма за храни и/или основно 

материално подпомагане от фонда за 

европейско подпомагане на най-нуждаещите се 

лица – план 2018 година. 

 

 

Хранителните продукти ще се доставят 

до домовете от доброволци на БЧК. 
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Ловеч 

 С подкрепата на общините и доброволци 

на БЧК и „Екомисия 21“ в област Ловеч пакети 

с хранителни продукти са раздадени на 

нуждаещите се в 7 общини в областта. 

  

Обхванати са уязвими лица, включени в 

допълнителните списъци на АСП от Троян, 

Угърчин, Тетевен, Ябланица, Летница, Ловеч и 

Луковит. Сред тях са самотно живеещи, 

карантинирани, ползватели на Патронажна 

грижа и по програма “Топъл обяд”. Освен 

продуктите от първа необходимост, 

бенефициентите получават и указания за 

предпазване от заразяване с коронавируса. 

 
Плевен 

Доброволци на БЧК-Плевен започнаха 

раздаването на хранителни помощи на уязвими 

граждани от общините Белене, Левски, Пордим, 

Кнежа, Никопол, Долни Дъбник и Гулянци.  

 

Със съдействие на общинските 

администрации ежедневно от областния склад 

на БЧК в Плевен излизат камиони, натоварени с 

тонове храни, които доставят продуктите от 

първа необходимост до хората, включени в 

допълнителните списъци на АСП. 

Обл.С на БЧК изказва благодарност на 

кметовете на общините в региона за проявената 

съпричастност и подкрепа. 

 

АРХИВИТЕ ГОВОРЯТ 
 

ДОБРОВОЛЦИТЕ - АПОСТОЛИ 

НА ЧОВЕКОЛЮБИЕТО 
 

Това са хората с добра воля и отзивчиви 

сърца, готови да сторят и невъзможното в името 

на милосърдието и човеколюбието. Те са в 

основата и са силата на една велика кауза, 

възникнала преди повече от век и половина - 

червенокръсткото движение. 

Те са „солта на Земята”, ако употребим 

думите на Исус Христос за неговите ученици, 

според Евангелието на Матея. А това ще рече, 

че те са най-активната, творческата сила на 

народа. Другото име е още по-известно и 

прозорливо измислено – Апостоли. Така че няма 

нищо пресилено и невярно, ако назовем 
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червенокръстките доброволци Апостоли на една 

велика и човеколюбива мисия.  

 

Сложният свят на всесветската 

глобализация, която унифицира не само 

икономиката и културата, но и вътрешния мир 

на отделния човек, може да срещне отпор 

единствено от сърцата и душите на хората с 

добра воля. Така е и в днешната изключително 

тежка ситуация в света, породена от епидемията 

на коронавируса. 

Някога великият френски писател 

Виктор Юго бе казал: „На хората не достига не 

сила, а воля”. И днес като че ли волята за 

спасяване на човешкото у човека е потребна 

повече от всякога, ако искаме за бъдем истински 

човеци. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изключително актуално звучат малко 

известните думи на автора на химна „Върви, 

народе възродени” и на химна на Българския 

Червен кръст Стоян Михайловски: „Стреми се 

да бъдеш по-висок от околните, но не за да те 

видят те, а за да ги видиш ти. И да им помогнеш, 

ако имаш сили за това”. Ето тук е закодирана 

същността и силата на всеки доброволец, чието 

сърце е отдадено на една високохуманна идея, 

каквато е червенокръстката. Истина, която те 

доказват всеки ден и днес... 

 

Из публикации в сп „Български Червен 

кръст” и алманах „Милосърдие” 
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